
Pacientes en los servicios según estatus
Servicio Adultos Pediátricos Total
Estatus Conteo

 
%
 

Conteo
 

%
 

Conteo
 

%

Activos 56,713 72.25% 486 0.62% 57,199 72.87%
Px. Activos en Tratamiento 56,431 71.89% 474 0.60% 56,905 72.50%
Px. Activos en Seguimiento Clinico 282 0.36% 12 0.02% 294 0.37%

Inactivos 21,041 26.81% 255 0.32% 21,296 27.13%
Px. Inactivos en Tratamiento 20,307 25.87% 235 0.30% 20,542 26.17%
Px. Inactivos en Seguimiento Clinico 734 0.94% 20 0.03% 754 0.96%

Total 77,754 99.06% 741 0.94% 78,495 100.00%

La Estimación Nacional 2023, de personas que viven con VIH en la República Dominicana 
es de 84,000, a la fecha: (27/02/2025), 78,495 personas conocen su estado serológico 
y están vinculadas a 87 establecimientos de salud que brindan servicios de VIH.

Cumplimiento Metas 95 - 95 - 95:

98.36 % (78,495 / 1er 95 79,800)
75.06 % (56,905 / 2do 95 75,810)
69.11 % (49,776 / 3er 95 72,020)

Cascada de tratamiento
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Estimación 1er 95 Total Px 2do 95 En tarv activos 3er 95 Supresión viral

Cobertura de Estimación Nacional

93.45 %﻿  (﻿78,495 / ﻿84,000﻿) conocen su estado serológico
67.74 %  (56,905﻿ ﻿/ 84,000﻿) en TARV activos
59.26 %  (﻿49,776 / 84,000﻿) con supresión viral

Sistema de Registro Nacional de Atención Integral (SIRNAI)
Módulo FAPPS - Cascada de atención Año

2025 

Mes

2 
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Pacientes por grupos etarios y sexo

17

92

132

159

623

2274

4175

5217

5426

5445

4950

4138

3112

2118

1324

700

421

12

90

110

129

322

1502

3278

4514

4811

5037

5043

4628

3556

2375

1441

775

549

01 - Menor de un año

02 - De 1 a 4 años

03 - De 5 a 9 años

04 - De 10 a 14 años

05 - De 15 a 19 años

06 - De 20 a 24 años

07 - De 25 a 29 años

08 - De 30 a 34 años

09 - De 35 a 39 años

10 - De 40 a 44 años

11 - De 45 a 49 años

12 - De 50 a 54 años

13 - De 55 a 59 años

14 - De 60 a 64 años

15 - De 65 a 69 años

16 - De 70 a 74 años

17 - Más de 74 años

F M

Continuo de atención por grupos etarios
Servicio Total Px En tarv Px en tarv activos Con supresión viral

Pediátricos 741 694 474 334
01 - Menor de un año 29 23 17 8
02 - De 1 a 4 años 182 167 99 59
03 - De 5 a 9 años 242 225 146 104
04 - De 10 a 14 años 288 279 212 163

Adultos 77,754 75,520 56,431 49,442
05 - De 15 a 19 años 945 873 587 392
06 - De 20 a 24 años 3,776 3,487 2,146 1,603
07 - De 25 a 29 años 7,453 7,086 4,343 3,483
08 - De 30 a 34 años 9,731 9,329 6,209 5,213
09 - De 35 a 39 años 10,237 9,903 6,860 5,855
10 - De 40 a 44 años 10,482 10,230 7,605 6,672
11 - De 45 a 49 años 9,993 9,793 7,752 6,918
12 - De 50 a 54 años 8,766 8,636 7,134 6,479
13 - De 55 a 59 años 6,668 6,584 5,606 5,163
14 - De 60 a 64 años 4,493 4,444 3,806 3,527
15 - De 65 a 69 años 2,765 2,735 2,362 2,223
16 - De 70 a 74 años 1,475 1,459 1,223 1,168
17 - Más de 74 años 970 961 798 746

Total 78,495 76,214 56,905 49,776

Sistema de Registro Nacional de Atención Integral (SIRNAI)
Módulo FAPPS - Pacientes por grupos etarios y sexo



Pacientes según aseguramiento
Afiliación SDSS
 

Conteo %

SENASA 36,532 46.54%
No Afiliados 33,028 42.08%
ARS Privadas 8,935 11.38%
Total 78,495 100.00%

Pacientes según nacionalidad
Nacionalidad
 

Conteo %

Dominicana 55,618 70.86%
Haitiana 22,166 28.24%
Venezolana 445 0.57%
No Consignada 5 0.01%
Otras Nacionalidades 261 0.33%
Total 78,495 100.00%
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Px por líneas de tarv y meses de dispensación
Línea de
Tratamiento

1

 

2

 

3

 

6

 

Total

 

1ra. Línea 4,780 5,012 36,163 9,530 55,485
2da. Línea 105 148 904 142 1,299
      69   69
3ra. Línea 14 8 28 2 52
Total 4,899 5,168 37,164 9,674 56,905
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Sistema de Registro Nacional de Atención Integral (SIRNAI)
Módulo FAPPS - Datos generales

Carga Viral en últimos 12 meses

Total Px

78,495
Px con CV últimos 12

meses

55,100
% Px con CV últimos 12

meses

70.20%



Pacientes por líneas y esquemas, según tiempo de dispensación en meses
Estatus 1

 
2
 

3
 

6
 

T


Px. Activos en Tratamiento 4,899 5,168 37,164 9,674 5
1ra. Línea 4,780 5,012 36,163 9,530 5

Tenofovir/Emtricitabina+Dolutegravir 4,104 4,165 28,748 7,466 4
Tenofovir/Lamivudina/Efavirenz 222 263 2,800 1,193
Abacavir/Lamivudina+Dolutegravir 193 261 1,658 369
Tenofovir/Lamivudina+Dolutegravir 89 66 1,581 277
Tenofovir/Emtricitabina+Efavirenz 140 216 1,207 210
Abacavir/Lamivudina+Efavirenz 20 23 92 13
Zidovudina/Lamivudina+Dolutegravir 6 12 9 1
Zidovudina/Lamivudina+Efavirenz 3 1 11 1
TENOFOVIR/EMTRICITABINA 300 MG + 200 MG TAB --- EFAVIRENZ 600 MG
TAB

    12  

TENOFOVIR/LAMIVUDINA 300 MG + 300 MG TAB --- EFAVIRENZ 600 MG TAB     11  
Zidovudina/Lamivudina/Nevirapina 3 5 3  
ZIDOVUDINA/LAMIVUDINA/NEVIRAPINA 300 MG + 150 MG + 200 MG TAB     7  
EFAVIRENZ 600 MG TAB --- TENOFOVIR/LAMIVUDINA 300 MG + 300 MG TAB     5  
EFAVIRENZ 600 MG TAB --- ZIDOVUDINA/LAMIVUDINA 300 MG + 150 MG TAB     3  
EFAVIRENZ 600 MG TAB --- ABACAVIR/LAMIVUDINA 600 + 300 MG TAB     2  
TENOFOVIR/LAMIVUDINA 300 MG + 300 MG TAB     2  
ZIDOVUDINA/LAMIVUDINA 300 MG + 150 MG TAB --- EFAVIRENZ 600 MG TAB     2  
EFAVIRENZ 200 MG TAB --- ZIDOVUDINA/LAMIVUDINA 300 MG + 150 MG TAB     1  
EFAVIRENZ 600 MG TAB     1  
EFAVIRENZ 600 MG TAB --- TENOFOVIR/EMTRICITABINA 300 MG + 200 MG
TAB

    1  

LOPINAVIR/RITONAVIR 200 MG + 50 MG TAB --- TENOFOVIR/EMTRICITABINA
300 MG + 200 MG TAB

    1  

LOPINAVIR/RITONAVIR 200 MG + 50 MG TAB --- TENOFOVIR/LAMIVUDINA
300 MG + 300 MG TAB

    1  

LOPINAVIR/RITONAVIR 200 MG + 50 MG TAB --- ZIDOVUDINA/LAMIVUDINA
300 MG + 150 MG TAB

    1  

OTRO --- Tenofovir/Emtricitabina+Dolutegravir     1  
TENOFOVIR/EMTRICITABINA 300 MG + 200 MG TAB     1  
Tenofovir/Emtricitabina+Dolutegravir --- Tenofovir/Emtricitabina+Dolutegravir     1  
TENOFOVIR/LAMIVUDINA 300 MG + 300 MG TAB --- EFAVIRENZ 50 MG TAB     1  

2da. Línea 105 148 904 142
Tenofovir/Emtricitabina+Atazanavir/Ritonavir 69 95 581 93
Abacavir/Lamivudina+Atazanavir/Ritonavir 21 42 219 36
Tenofovir/Lamivudina+Atazanavir/ritonavir 11 7 83 12
Abacavir/Lamivudina+Lopinavir/ritonavir 2 4 8  
TENOFOVIR/LAMIVUDINA 300 MG + 300 MG TAB --- LOPINAVIR/RITONAVIR
200 MG + 50 MG TAB

    5  

Total 4,899 5,168 37,164 9,674 5

Sistema de Registro Nacional de Atención Integral (SIRNAI)
Año

2025 

Mes

2 

Región

All 

SAI

All 



Trans
 
 

 
 

TRANS 288
En tarv 286
% en tarv 99.31 %
En tarv activos 209
% en tarv activos 72.57%
En supresión viral 186
% En supresión viral 89.00 %

HSH
 
 

 
 

HSH 5,317
En tarv 5,202
% en tarv 97.84 %
En tarv activos 4,129
% en tarv activos 77.66%
En supresión viral 3,690
% en supresión viral 89.37 %

TRSX
 
 

F
 

M
 

Total
 

TRSX 2,113 3,380 5,493
En tarv 2,048 3,268 5,316
% en tarv 96.92 % 96.69 % 96.78 %
En tarv activos 1,225 2,219 3,444
% en tarv activos 57.97% 65.65% 62.70%
En supresión viral 1,005 1,914 2,919
% en supresión viral 82.04 % 86.26 % 84.76 %

Usuarios de Drogas
 
 

No Endovenosa
 

Venosa
 

Total
 

Usuarios de Drogas 442 4,428 4,870
En tarv 433 4,284 4,717
% en tarv 97.96 % 96.75 % 96.86 %
En tarv activos 283 2,703 2,986
% en tarv activos 64.03% 61.04% 61.31%
En supresión viral 223 2,149 2,372
% en supresión viral 78.80 % 79.50 % 79.44 %

Migrantes Haitianos
 
 

F
 

M
 

Total
 

Migrantes Haitianos 12,906 9,260 22,166
En tarv 12,197 8,630 20,827
% en tarv 94.51 % 93.20 % 93.96 %
En tarv activos 6,983 5,270 12,253
% en tarv activos 54.11% 56.91% 55.28%
En supresión viral 5,662 4,358 10,020
% en supresión viral 81.08 % 82.69 % 81.78 %
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Sistema de Registro Nacional de Atención Integral (SIRNAI)
Módulo FAPS - Atenciones a Poblaciones Claves

Año

2025 

Mes

2 



Continuo de atención por establecimientos
Región Planificación/SRS

 

Total Px Px en tarv 1er. 95 Px en tarv
activos

2do. 95 Px en tarv con
supresión viral

3er. 95

01 - CIBAO NORTE 13,707 13,416 97.88 % 10,124 75.46 % 8,909 88.00%
ARTURO GRULLON 181 164 90.61 % 112 68.29 % 88 78.57%
BELLA VISTA 34 34 100.00 % 31 91.18 % 28 90.32%
CENTRO DE PROMOCION Y SOLIDARIDAD
HUMANA CEPROSH

2,701 2,659 98.45 % 2,100 78.98 % 1,808 86.10%

CENTRO DE SALUD INTEGRAL BELLA VISTA 983 965 98.17 % 670 69.43 % 583 87.01%
CENTRO DE SALUD INTEGRAL MOSCTHA
SANTIAGO

251 217 86.45 % 185 85.25 % 66 35.68%

CENTRO ESPECIALIZADO DE ATENCION DE
SALUD JUAN XXIII

1,371 1,353 98.69 % 806 59.57 % 692 85.86%

CIENFUEGOS 295 292 98.98 % 238 81.51 % 208 87.39%
JOSE DE JESUS JIMENEZ ALMONTE 1,119 1,106 98.84 % 860 77.76 % 788 91.63%
JOSE MARIA CABRAL Y BAEZ 2,259 2,233 98.85 % 1,917 85.85 % 1,770 92.33%
PRESIDENTE ESTRELLA URENA 1,489 1,449 97.31 % 856 59.08 % 714 83.41%
RICARDO LIMARDO 1,334 1,299 97.38 % 982 75.60 % 894 91.04%
ROSA CISNERO PROFAMILIA SANTIAGO 976 964 98.77 % 881 91.39 % 856 97.16%
TORIBIO BENCOSME 714 681 95.38 % 486 71.37 % 414 85.19%

02 - CIBAO SUR 3,406 3,341 98.09 % 2,531 75.76 % 2,220 87.71%
DR LUIS MORILLO KING 2,148 2,100 97.77 % 1,563 74.43 % 1,369 87.59%
DR PEDRO ANTONIO CESPEDES 329 327 99.39 % 262 80.12 % 239 91.22%
DR PEDRO EMILIO DE MARCHENA 528 519 98.30 % 348 67.05 % 285 81.90%
INMACULADA CONCEPCION 396 394 99.49 % 358 90.86 % 327 91.34%
OCTAVIA GAUTIER DE VIDAL 5 1 20.00 % 0 0.00 % 0 0.00%

03 - CIBAO NORDESTE 3,245 3,177 97.90 % 2,568 80.83 % 2,215 86.25%
DR ANTONIO YAPOUR HEDED 301 285 94.68 % 216 75.79 % 165 76.39%
LEOPOLDO POU 806 787 97.64 % 640 81.32 % 524 81.88%
LIC ISIS DUARTE PROFAMILIA 300 299 99.67 % 277 92.64 % 263 94.95%
PASCASIO TORIBIO PIANTINI 303 298 98.35 % 227 76.17 % 205 90.31%
SAN VICENTE DE PAUL 1,535 1,508 98.24 % 1,208 80.11 % 1,058 87.58%

04 - CIBAO NOROESTE 3,501 3,435 98.11 % 2,417 70.36 % 2,069 85.60%
GENERAL SANTIAGO RODRIGUEZ 333 331 99.40 % 242 73.11 % 209 86.36%
GUAYUBIN 11 11 100.00 % 0 0.00 % 0 0.00%
ING LUIS L BOGAERT 1,688 1,653 97.93 % 1,089 65.88 % 949 87.14%
JOSE FRANCISCO PENA GOMEZ 31 27 87.10 % 27 100.00 % 11 40.74%
MATIAS RAMON MELLA 537 534 99.44 % 477 89.33 % 437 91.61%
PADRE FANTINO 901 879 97.56 % 582 66.21 % 463 79.55%

05 - VALDESIA 3,134 3,101 98.95 % 2,214 71.40 % 1,799 81.26%
BARSEQUILLO 2 2 100.00 % 0 0.00 % 0 0.00%
JUAN PABLO PINA 1,844 1,826 99.02 % 1,270 69.55 % 1,041 81.97%
NUESTRA SENORA DE REGLA 747 741 99.20 % 562 75.84 % 442 78.65%
SAN JOSE 206 202 98.06 % 121 59.90 % 95 78.51%
VILLA ALTAGRACIA 335 330 98.51 % 261 79.09 % 221 84.67%

06 - ENRIQUILLO 1,271 1,211 95.28 % 912 75.31 % 733 80.37%
Total 78,495 76,214 97.09 % 56,905 74.66 % 49,776 87.47%

Sistema de Registro Nacional de Atención Integral (SIRNAI)
Módulo FAPPS - Cascada por SAI

Año

2025 

Mes

2 



Estatus de pacientes por establecimientos
Estatus Px. Activos en

Seguimiento Clinico
Px. Activos en
Tratamiento

Px. Inactivos en
Seguimiento Clinico

Px. Inactivos en
Tratamiento

Total

Región Planificación/SRS Conteo
 

%
 

Conteo
 

%
 

Conteo
 

%
 

Conteo
 

%
 

Conteo %

01 - CIBAO NORTE 55 0.40% 10,124 73.86% 124 0.90% 3,404 24.83% 13,707 100.00%
ARTURO GRULLON 4 2.21% 112 61.88% 13 7.18% 52 28.73% 181 100.00%
BELLA VISTA     31 91.18%     3 8.82% 34 100.00%
CENTRO DE PROMOCION Y SOLIDARIDAD HUMANA CEPROSH 10 0.37% 2,100 77.75% 20 0.74% 571 21.14% 2,701 100.00%
CENTRO DE SALUD INTEGRAL BELLA VISTA 3 0.31% 670 68.16% 6 0.61% 304 30.93% 983 100.00%
CENTRO DE SALUD INTEGRAL MOSCTHA SANTIAGO     185 73.71%     66 26.29% 251 100.00%
CENTRO ESPECIALIZADO DE ATENCION DE SALUD JUAN XXIII 2 0.15% 806 58.79% 11 0.80% 552 40.26% 1,371 100.00%
CIENFUEGOS     238 80.68% 3 1.02% 54 18.31% 295 100.00%
JOSE DE JESUS JIMENEZ ALMONTE 4 0.36% 860 76.85% 9 0.80% 246 21.98% 1,119 100.00%
JOSE MARIA CABRAL Y BAEZ 5 0.22% 1,917 84.86% 9 0.40% 328 14.52% 2,259 100.00%
PRESIDENTE ESTRELLA URENA 8 0.54% 856 57.49% 14 0.94% 611 41.03% 1,489 100.00%
RICARDO LIMARDO 5 0.37% 982 73.61% 12 0.90% 335 25.11% 1,334 100.00%
ROSA CISNERO PROFAMILIA SANTIAGO 4 0.41% 881 90.27% 4 0.41% 87 8.91% 976 100.00%
TORIBIO BENCOSME 10 1.40% 486 68.07% 23 3.22% 195 27.31% 714 100.00%

02 - CIBAO SUR 14 0.41% 2,531 74.31% 18 0.53% 843 24.75% 3,406 100.00%
DR LUIS MORILLO KING 4 0.19% 1,563 72.77% 17 0.79% 564 26.26% 2,148 100.00%
DR PEDRO ANTONIO CESPEDES     262 79.64%     67 20.36% 329 100.00%
DR PEDRO EMILIO DE MARCHENA 5 0.95% 348 65.91%     175 33.14% 528 100.00%
INMACULADA CONCEPCION 2 0.51% 358 90.40%     36 9.09% 396 100.00%
OCTAVIA GAUTIER DE VIDAL 3 60.00%     1 20.00% 1 20.00% 5 100.00%

03 - CIBAO NORDESTE 15 0.46% 2,568 79.14% 28 0.86% 634 19.54% 3,245 100.00%
DR ANTONIO YAPOUR HEDED 6 1.99% 216 71.76% 3 1.00% 76 25.25% 301 100.00%
LEOPOLDO POU 7 0.87% 640 79.40% 11 1.36% 148 18.36% 806 100.00%
LIC ISIS DUARTE PROFAMILIA     277 92.33% 1 0.33% 22 7.33% 300 100.00%
PASCASIO TORIBIO PIANTINI     227 74.92% 2 0.66% 74 24.42% 303 100.00%
SAN VICENTE DE PAUL 2 0.13% 1,208 78.70% 11 0.72% 314 20.46% 1,535 100.00%

04 - CIBAO NOROESTE 4 0.11% 2,417 69.04% 15 0.43% 1,065 30.42% 3,501 100.00%
GENERAL SANTIAGO RODRIGUEZ 1 0.30% 242 72.67%     90 27.03% 333 100.00%
GUAYUBIN             11 100.00% 11 100.00%
ING LUIS L BOGAERT     1,089 64.51% 10 0.59% 589 34.89% 1,688 100.00%
JOSE FRANCISCO PENA GOMEZ     27 87.10%     4 12.90% 31 100.00%
MATIAS RAMON MELLA 2 0.37% 477 88.83%     58 10.80% 537 100.00%
PADRE FANTINO 1 0.11% 582 64.59% 5 0.55% 313 34.74% 901 100.00%

05 - VALDESIA 9 0.29% 2,214 70.64% 8 0.26% 903 28.81% 3,134 100.00%
BARSEQUILLO             2 100.00% 2 100.00%
JUAN PABLO PINA 5 0.27% 1,270 68.87% 3 0.16% 566 30.69% 1,844 100.00%
NUESTRA SENORA DE REGLA 3 0.40% 562 75.23% 3 0.40% 179 23.96% 747 100.00%
SAN JOSE 1 0.49% 121 58.74% 2 0.97% 82 39.81% 206 100.00%
VILLA ALTAGRACIA     261 77.91%     74 22.09% 335 100.00%

06 - ENRIQUILLO 11 0.87% 912 71.75% 38 2.99% 310 24.39% 1,271 100.00%
ELIO FIALLO 2 1.36% 92 62.59%     53 36.05% 147 100.00%
GENERAL MELENCIANO 4 3.85% 70 67.31%     30 28.85% 104 100.00%
JAIME MOTA 5 0.49% 750 73.53% 38 3.73% 227 22.25% 1,020 100.00%

07 - EL VALLE 24 1.26% 1,407 73.82% 38 1.99% 437 22.93% 1,906 100.00%
DR ALEJANDRO CABRAL 1 0.12% 617 75.43% 1 0.12% 199 24.33% 818 100.00%
DR FEDERICO ARMANDO AYBAR 1 0.48% 164 78.85%     43 20.67% 208 100.00%

Total 294 0.37% 56,905 72.50% 754 0.96% 20,542 26.17% 78,495 100.00%

Año

2025 

Mes

2 

Sistema de Registro Nacional de Atención Integral (SIRNAI)
Módulo FAPPS - Estatus de pacientes por SAI



Estatus de pacientes por establecimientos
Estatus Px. Activos en

Seguimiento Clinico
Px. Activos en
Tratamiento

Px. Inactivos en
Seguimiento Clinico

Px. Inactivos en
Tratamiento

Total

Región Planificación/SRS Conteo
 

%
 

Conteo
 

%
 

Conteo
 

%
 

Conteo
 

%
 

Conteo %

01 - CIBAO NORTE 55 0.40% 10,124 73.86% 124 0.90% 3,404 24.83% 13,707 100.00%
ARTURO GRULLON 4 2.21% 112 61.88% 13 7.18% 52 28.73% 181 100.00%
BELLA VISTA     31 91.18%     3 8.82% 34 100.00%
CENTRO DE PROMOCION Y SOLIDARIDAD HUMANA CEPROSH 10 0.37% 2,100 77.75% 20 0.74% 571 21.14% 2,701 100.00%
CENTRO DE SALUD INTEGRAL BELLA VISTA 3 0.31% 670 68.16% 6 0.61% 304 30.93% 983 100.00%
CENTRO DE SALUD INTEGRAL MOSCTHA SANTIAGO     185 73.71%     66 26.29% 251 100.00%
CENTRO ESPECIALIZADO DE ATENCION DE SALUD JUAN XXIII 2 0.15% 806 58.79% 11 0.80% 552 40.26% 1,371 100.00%
CIENFUEGOS     238 80.68% 3 1.02% 54 18.31% 295 100.00%
JOSE DE JESUS JIMENEZ ALMONTE 4 0.36% 860 76.85% 9 0.80% 246 21.98% 1,119 100.00%
JOSE MARIA CABRAL Y BAEZ 5 0.22% 1,917 84.86% 9 0.40% 328 14.52% 2,259 100.00%
PRESIDENTE ESTRELLA URENA 8 0.54% 856 57.49% 14 0.94% 611 41.03% 1,489 100.00%
RICARDO LIMARDO 5 0.37% 982 73.61% 12 0.90% 335 25.11% 1,334 100.00%
ROSA CISNERO PROFAMILIA SANTIAGO 4 0.41% 881 90.27% 4 0.41% 87 8.91% 976 100.00%
TORIBIO BENCOSME 10 1.40% 486 68.07% 23 3.22% 195 27.31% 714 100.00%

02 - CIBAO SUR 14 0.41% 2,531 74.31% 18 0.53% 843 24.75% 3,406 100.00%
DR LUIS MORILLO KING 4 0.19% 1,563 72.77% 17 0.79% 564 26.26% 2,148 100.00%
DR PEDRO ANTONIO CESPEDES     262 79.64%     67 20.36% 329 100.00%
DR PEDRO EMILIO DE MARCHENA 5 0.95% 348 65.91%     175 33.14% 528 100.00%
INMACULADA CONCEPCION 2 0.51% 358 90.40%     36 9.09% 396 100.00%
OCTAVIA GAUTIER DE VIDAL 3 60.00%     1 20.00% 1 20.00% 5 100.00%

03 - CIBAO NORDESTE 15 0.46% 2,568 79.14% 28 0.86% 634 19.54% 3,245 100.00%
DR ANTONIO YAPOUR HEDED 6 1.99% 216 71.76% 3 1.00% 76 25.25% 301 100.00%
LEOPOLDO POU 7 0.87% 640 79.40% 11 1.36% 148 18.36% 806 100.00%
LIC ISIS DUARTE PROFAMILIA     277 92.33% 1 0.33% 22 7.33% 300 100.00%
PASCASIO TORIBIO PIANTINI     227 74.92% 2 0.66% 74 24.42% 303 100.00%
SAN VICENTE DE PAUL 2 0.13% 1,208 78.70% 11 0.72% 314 20.46% 1,535 100.00%

04 - CIBAO NOROESTE 4 0.11% 2,417 69.04% 15 0.43% 1,065 30.42% 3,501 100.00%
GENERAL SANTIAGO RODRIGUEZ 1 0.30% 242 72.67%     90 27.03% 333 100.00%
GUAYUBIN             11 100.00% 11 100.00%
ING LUIS L BOGAERT     1,089 64.51% 10 0.59% 589 34.89% 1,688 100.00%
JOSE FRANCISCO PENA GOMEZ     27 87.10%     4 12.90% 31 100.00%
MATIAS RAMON MELLA 2 0.37% 477 88.83%     58 10.80% 537 100.00%
PADRE FANTINO 1 0.11% 582 64.59% 5 0.55% 313 34.74% 901 100.00%

05 - VALDESIA 9 0.29% 2,214 70.64% 8 0.26% 903 28.81% 3,134 100.00%
BARSEQUILLO             2 100.00% 2 100.00%
JUAN PABLO PINA 5 0.27% 1,270 68.87% 3 0.16% 566 30.69% 1,844 100.00%
NUESTRA SENORA DE REGLA 3 0.40% 562 75.23% 3 0.40% 179 23.96% 747 100.00%
SAN JOSE 1 0.49% 121 58.74% 2 0.97% 82 39.81% 206 100.00%
VILLA ALTAGRACIA     261 77.91%     74 22.09% 335 100.00%

06 - ENRIQUILLO 11 0.87% 912 71.75% 38 2.99% 310 24.39% 1,271 100.00%
ELIO FIALLO 2 1.36% 92 62.59%     53 36.05% 147 100.00%
GENERAL MELENCIANO 4 3.85% 70 67.31%     30 28.85% 104 100.00%
JAIME MOTA 5 0.49% 750 73.53% 38 3.73% 227 22.25% 1,020 100.00%

07 - EL VALLE 24 1.26% 1,407 73.82% 38 1.99% 437 22.93% 1,906 100.00%
DR ALEJANDRO CABRAL 1 0.12% 617 75.43% 1 0.12% 199 24.33% 818 100.00%
DR FEDERICO ARMANDO AYBAR 1 0.48% 164 78.85%     43 20.67% 208 100.00%

Total 294 0.37% 56,905 72.50% 754 0.96% 20,542 26.17% 78,495 100.00%

Año

2025 

Mes

2 Sistema de Registro Nacional de Atención Integral (SIRNAI)
Módulo FAPPS - Estatus de pacientes por SAI según nacionalidad
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Pacientes por provincia de procedencia
Estatus Activos Inactivos Total
Condición Px. Activos en

Seguimiento Clinico
Px. Activos en
Tratamiento

Total Px. Inactivos en
Seguimiento
Clinico

Px. Inactivos en
Tratamiento

Total

Provincia de procedencia
 

Conteo
 

%
 

Conteo
 

%
 

Conteo
 

%
 

Conteo
 

%
 

Conteo
 

%
 

Conteo
 

%
 

Conteo %

AZUA 18 6.12% 601 1.06% 619 1.08% 36 4.77% 170 0.83% 206 0.97% 825 1.05%
BAHORUCO     178 0.31% 178 0.31% 13 1.72% 65 0.32% 78 0.37% 256 0.33%
BARAHONA 7 2.38% 695 1.22% 702 1.23% 20 2.65% 210 1.02% 230 1.08% 932 1.19%
DAJABON 1 0.34% 553 0.97% 554 0.97% 2 0.27% 101 0.49% 103 0.48% 657 0.84%
DISTRITO NACIONAL 35 11.90% 5,569 9.79% 5,604 9.80% 88 11.67% 2,086 10.15% 2,174 10.21% 7,778 9.91%
DUARTE 2 0.68% 1,189 2.09% 1,191 2.08% 11 1.46% 287 1.40% 298 1.40% 1,489 1.90%
EL SEIBO 10 3.40% 557 0.98% 567 0.99% 16 2.12% 154 0.75% 170 0.80% 737 0.94%
ELIAS PIÑA 4 1.36% 127 0.22% 131 0.23% 3 0.40% 58 0.28% 61 0.29% 192 0.24%
ESPAILLAT 12 4.08% 845 1.48% 857 1.50% 23 3.05% 261 1.27% 284 1.33% 1,141 1.45%
HATO MAYOR 1 0.34% 430 0.76% 431 0.75% 5 0.66% 106 0.52% 111 0.52% 542 0.69%
HERMANAS MIRABAL 1 0.34% 277 0.49% 278 0.49% 3 0.40% 74 0.36% 77 0.36% 355 0.45%
INDEPENDENCIA 4 1.36% 113 0.20% 117 0.20% 3 0.40% 45 0.22% 48 0.23% 165 0.21%
LA ALTAGRACIA 7 2.38% 3,197 5.62% 3,204 5.60% 62 8.22% 1,501 7.31% 1,563 7.34% 4,767 6.07%
LA ROMANA 2 0.68% 2,291 4.03% 2,293 4.01% 33 4.38% 758 3.69% 791 3.71% 3,084 3.93%
LA VEGA 9 3.06% 1,768 3.11% 1,777 3.11% 24 3.18% 598 2.91% 622 2.92% 2,399 3.06%
MARIA TRINIDAD SANCHEZ 6 2.04% 812 1.43% 818 1.43% 5 0.66% 201 0.98% 206 0.97% 1,024 1.30%
MONSEÑOR NOUEL 5 1.70% 603 1.06% 608 1.06% 2 0.27% 232 1.13% 234 1.10% 842 1.07%
MONTE CRISTI 3 1.02% 797 1.40% 800 1.40% 7 0.93% 402 1.96% 409 1.92% 1,209 1.54%
MONTE PLATA 5 1.70% 2,518 4.42% 2,523 4.41% 7 0.93% 448 2.18% 455 2.14% 2,978 3.79%
PEDERNALES 2 0.68% 105 0.18% 107 0.19% 4 0.53% 57 0.28% 61 0.29% 168 0.21%
PERAVIA 4 1.36% 787 1.38% 791 1.38% 3 0.40% 296 1.44% 299 1.40% 1,090 1.39%
PUERTO PLATA 13 4.42% 2,856 5.02% 2,869 5.02% 28 3.71% 830 4.04% 858 4.03% 3,727 4.75%
SAMANA 7 2.38% 811 1.43% 818 1.43% 12 1.59% 182 0.89% 194 0.91% 1,012 1.29%
SAN CRISTOBAL 7 2.38% 2,504 4.40% 2,511 4.39% 9 1.19% 834 4.06% 843 3.96% 3,354 4.27%
SAN JOSE DE OCOA 1 0.34% 168 0.30% 169 0.30% 2 0.27% 94 0.46% 96 0.45% 265 0.34%
SAN JUAN 2 0.68% 967 1.70% 969 1.69% 1 0.13% 270 1.31% 271 1.27% 1,240 1.58%
SAN PEDRO DE MACORIS 17 5.78% 1,936 3.40% 1,953 3.41% 38 5.04% 529 2.58% 567 2.66% 2,520 3.21%
SANCHEZ RAMIREZ 2 0.68% 642 1.13% 644 1.13%     128 0.62% 128 0.60% 772 0.98%
SANTIAGO 28 9.52% 5,819 10.23% 5,847 10.22% 64 8.49% 2,198 10.70% 2,262 10.62% 8,109 10.33%
SANTIAGO RODRIGUEZ 4 1.36% 240 0.42% 244 0.43%     85 0.41% 85 0.40% 329 0.42%
SANTO DOMINGO 75 25.51% 15,778 27.73% 15,853 27.72% 222 29.44% 6,695 32.59% 6,917 32.48% 22,770 29.01%
VALVERDE     1,172 2.06% 1,172 2.05% 8 1.06% 587 2.86% 595 2.79% 1,767 2.25%
Total 294 100.00% 56,905 100.00% 57,199 100.00% 754 100.00% 20,542 100.00% 21,296 100.00% 78,495 100.00%

Año

2025 

Mes

2 Sistema de Registro Nacional de Atención Integral (SIRNAI)
Módulo FAPPS - Pacientes por provincia de procedencia
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Pacientes por provincia de atención
Estatus Activos Inactivos Total
Condición Px. Activos en

Seguimiento Clinico
Px. Activos en
Tratamiento
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Seguimiento Clinico

Px. Inactivos en
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DISTRITO NACIONAL 94 31.97% 17,876 31.41% 17,970 31.42% 254 33.69% 6,311 30.72% 6,565 30.83% 24,535 31.26%
SANTO DOMINGO 32 10.88% 6,409 11.26% 6,441 11.26% 72 9.55% 3,307 16.10% 3,379 15.87% 9,820 12.51%
SANTIAGO 30 10.20% 6,556 11.52% 6,586 11.51% 69 9.15% 2,303 11.21% 2,372 11.14% 8,958 11.41%
LA ROMANA     3,020 5.31% 3,020 5.28% 42 5.57% 1,021 4.97% 1,063 4.99% 4,083 5.20%
PUERTO PLATA 15 5.10% 3,082 5.42% 3,097 5.41% 32 4.24% 906 4.41% 938 4.40% 4,035 5.14%
LA ALTAGRACIA 6 2.04% 2,410 4.24% 2,416 4.22% 59 7.82% 1,279 6.23% 1,338 6.28% 3,754 4.78%
MONTE PLATA 2 0.68% 2,469 4.34% 2,471 4.32% 3 0.40% 384 1.87% 387 1.82% 2,858 3.64%
LA VEGA 7 2.38% 1,825 3.21% 1,832 3.20% 18 2.39% 632 3.08% 650 3.05% 2,482 3.16%
SAN PEDRO DE MACORIS 16 5.44% 1,782 3.13% 1,798 3.14% 40 5.31% 452 2.20% 492 2.31% 2,290 2.92%
SAN CRISTOBAL 5 1.70% 1,531 2.69% 1,536 2.69% 3 0.40% 642 3.13% 645 3.03% 2,181 2.78%
DUARTE 2 0.68% 1,485 2.61% 1,487 2.60% 12 1.59% 336 1.64% 348 1.63% 1,835 2.34%
VALVERDE     1,116 1.96% 1,116 1.95% 10 1.33% 593 2.89% 603 2.83% 1,719 2.19%
SAN JUAN 2 0.68% 781 1.37% 783 1.37% 1 0.13% 242 1.18% 243 1.14% 1,026 1.31%
BARAHONA 5 1.70% 750 1.32% 755 1.32% 38 5.04% 227 1.11% 265 1.24% 1,020 1.30%
MONTE CRISTI 1 0.34% 582 1.02% 583 1.02% 5 0.66% 324 1.58% 329 1.54% 912 1.16%
SAMANA 7 2.38% 640 1.12% 647 1.13% 11 1.46% 148 0.72% 159 0.75% 806 1.03%
PERAVIA 3 1.02% 562 0.99% 565 0.99% 3 0.40% 179 0.87% 182 0.85% 747 0.95%
AZUA 19 6.46% 533 0.94% 552 0.97% 34 4.51% 148 0.72% 182 0.85% 734 0.94%
ESPAILLAT 10 3.40% 486 0.85% 496 0.87% 23 3.05% 195 0.95% 218 1.02% 714 0.91%
EL SEIBO 12 4.08% 463 0.81% 475 0.83% 14 1.86% 122 0.59% 136 0.64% 611 0.78%
DAJABON 2 0.68% 477 0.84% 479 0.84%     58 0.28% 58 0.27% 537 0.68%
MONSEÑOR NOUEL 5 1.70% 348 0.61% 353 0.62%     175 0.85% 175 0.82% 528 0.67%
SANCHEZ RAMIREZ 2 0.68% 358 0.63% 360 0.63%     36 0.18% 36 0.17% 396 0.50%
HATO MAYOR     303 0.53% 303 0.53% 1 0.13% 70 0.34% 71 0.33% 374 0.48%
SANTIAGO RODRIGUEZ 1 0.34% 242 0.43% 243 0.42%     90 0.44% 90 0.42% 333 0.42%
HERMANAS MIRABAL     227 0.40% 227 0.40% 2 0.27% 74 0.36% 76 0.36% 303 0.39%
MARIA TRINIDAD SANCHEZ 6 2.04% 216 0.38% 222 0.39% 3 0.40% 76 0.37% 79 0.37% 301 0.38%
SAN JOSE DE OCOA 1 0.34% 121 0.21% 122 0.21% 2 0.27% 82 0.40% 84 0.39% 206 0.26%
PEDERNALES 2 0.68% 92 0.16% 94 0.16%     53 0.26% 53 0.25% 147 0.19%
ELIAS PIÑA 3 1.02% 93 0.16% 96 0.17% 3 0.40% 47 0.23% 50 0.23% 146 0.19%
INDEPENDENCIA 4 1.36% 70 0.12% 74 0.13%     30 0.15% 30 0.14% 104 0.13%
Total 294 100.00% 56,905 100.00% 57,199 100.00% 754 100.00% 20,542 100.00% 21,296 100.00% 78,495 100.00%

Sistema de Registro Nacional de Atención Integral (SIRNAI)
Módulo FAPPS - Pacientes por provincia de atención



Px Activos en ARV con resultado de CV
Servicio Adultos Pediátricos Total
Año F

 
M
 

Total
 

F
 

M
 

Total
 

2025 5,326 5,137 10,463 54 44 98 10,561
enero 2,796 2,669 5,465 31 22 53 5,518
febrero 2,530 2,468 4,998 23 22 45 5,043

Total 5,326 5,137 10,463 54 44 98 10,561

Sistema de Registro Nacional de Atención Integral (SIRNAI)
Módulo FAPPS - Reporte de GAM

Año

2025 

Px Activos en ARV con CV Suprimida
Servicio Adultos Pediátricos Total
Año F

 
M
 

Total
 

F
 

M
 

Total
 

2025 4,693 4,597 9,290 35 35 70 9,360
enero 2,436 2,341 4,777 20 16 36 4,813
febrero 2,257 2,256 4,513 15 19 34 4,547

Total 4,693 4,597 9,290 35 35 70 9,360

Año

2025 

Mes

2 


